JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA - PB
LEI MUNICIPAL N.º 029 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2002 - Publicado em: 16/09/2024

EDITAL Nº 002/2024 - PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL - PNAB
CHAMAMENTO PUBLICO- PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL - PNAB

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA - PB, através da Comissão de

Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização da PNAB - Política Nacional Aldir Blanc Instituída pela Portaria
Nº 041/2024, publicada no Diário Oficial do Município, em 13 de maio de 2024, de acordo com as d isposições
contidas no Edital Nll 002/2024 para Chamamento Público Prêmio de Produção Cultural, em conformidade com
a Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura e o
Decreto n" 11.7-l0, de 18 de outubro de 2023, torna público o resultado preliminar da fase de d, ssificaçào,
conforme tabela anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
NA FASE PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

17 e 18/09/2024
COMISSÃO DE COORDE AÇÃO E FISCALIZAÇÃO

; Sara Araújo Dantas

, Núbia Raimunda Dantas

; Beatriz Medeiros Gomes

Nº PROPONENTE CNPJ/CPF PROPOSTA CATEGORIA
01 Erinaldo Vieira da ....... 906. 904-.... Art Rústico Artesão

Costa
02 João Batista Barreto ***.682.704-** JBB Artesanato Artesão
03 Márcio Greyck Ribeiro ...... . 931.014-** Márcio Greyck Artesão

de Lima
04 José Vandeilson ...... .551.604-** Arte em Artesão

Macedo da Sih·a Chamas
05 Eder Janssen Medeiros ***.002.834-** 02Gan.lás- Artesão

dos Santos Instrumentos
musicais

artesanais
06 Antônio Vitoriano de ....... 305.224-** Arte do Matutu Artesão

Oliveira
07 Dayana de Fátima ***.859.524-** Colaborar com Artesão

Santos Dantas o dia a dia dos
residentes da

casa dos idosos .
08 Everaldo de Azevedo ***.576.71-l-.... Artesanato do Artesão

Silva Sertão
09 Emanuel Bento dos ***.738.094-** Arte em Artesão

Santos Decoração
10 Nizailda dos Santos ***.294.634-** Decoração em Artesão

Firmo MDF
11 Centro de Educação **.917.233/0001- ONG CENEP Entidade

Popular - CENFP .... Cultural
12 Gcnilda Matildes Sous.i ***.766.954-** "Nova Palmeira Artes Visuais

Dantas cm foco: Retrato

SITUAÇÃO MOTIVO
Classificado -

Classificado -
Classificado -

Classificado r- -

Classificado -

Classificado -

Classificado -

Classificado -

Classificado -

Classificf o
~-

Classificatl/ VÃ\
Classificafuy V-,

/ .'J ~

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA PALMEIRA-PB
LEI MUNICIPAL N.º 029 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2002 - Publicado em: J 6/09/2024

13 Vanessa de Macedo **.659.469/0001-
Bezerra **

14 Nara Riana Medeiros ***.515.054-**
Dantas

15 Sabrina Medeim,, ***. 991. 724-**

16 Raimundo Pereira dl' ***.937.984-**
Araújo

17 Antônio Hidalgo de ***.537.178-**
Lima

18 Maria Eduarda ***. 468. 584-**
Marinho Dantas

19 Ana Paula Pereira ***.971.574-**
Venâncio

20 José Márcio ***.245.544-**
Vasconcelos Souto

21 Bianca Denise Dantas ***.516.624-**
Bezerra

- -COMISSAO DE SELEÇAO/PARECERISTAS:

Nova Palmeira - PB, 16 de setembro de 2024.

PRI

de uma cidade
singular"

"O Xique-xique
chie"

"Nos passos de
Lampião e

Maria Bonita: O
Xaxado do
Jerimum"
Coco no

Quilombo
Raimundo do

Acordeon
Grupo Código X

Eduarda
Marinho &

Zenildo Show

Miguel &
Raphael

Apresentação
em Praça
Pública

Pelos Caminhos
de Nova
Palmeira

Artes Visuais Classificado -

Mostra de Classificado -
Dança

Mostra de Classificado -
Dança

Banda de Classificado -
Música

Banda de Classificado -
Música

Banda de Classificado -
Música

Banda de Classificado -

Música
Banda de Classificado • -

Rock

Audiovisual Classificado -. .,
Beatriz Augusta Costa Vieira Trov,10

Fanny Veiga Rodrigues